اخلاق نزد شوپنهاور به تصوف هندی که جهان را یکی می‌داند بسیار نزدیک است (همان: ۲۰-۱۵).

ابوالعلاء معری

ابوالعلاء معری، شاعر بزرگ و نامدار و اندیشمند ژرف اندیش قرن چهارم هجری است. نام وی احمد بن عبدالله بن سلیمان معری است. وی در روز جمعه، سه روز مانده به پایان ربیع الأول سال ۳۶۳ ق مطابق با ۲۶ ژانویه ۹۷۳ م در شهر معرة النعمان به دنیا آمد (ابن خلکان، بی‌تا: ج ۱، ص ۱۱۳). پدرش نام او را «احمد» و

کنیه‌اش را «ابوالعلاء» گذارد ولی او نام و نیز کنیه‌اش را خوش نمی‌داشت، بلکه خوش‌تر داشت او را «رهین المحسین» یعنی «گرفتار دو زندان» زندان تن و زندان دنیا بنامند(المعری، ۱۹۹۲م: ج ۲، ص ۲۳۶ و ۳۰۷).